
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: 

 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e 

conforme o que consta do Processo nº 002/2019, Edital nº 002/2019, Tomada de Preços nº 

001/2019,  HOMOLOGAR  o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços, tipo 

menor preço global cujo o objeto é a contratação de empresa, sob regime de empreitada global, 

com fornecimento e utilização de materiais, mão-de-obra, equipamentos e serviços técnicos, para a 

conclusão da obra de construção de escola (Padrão 06 salas -FNDE), na Avenida Padre Timóteo, 

Bairro Nossa Senhora de Lourdes, Município de Eugenópolis, conforme projeto, memorial descritivo, 

planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e Anexo I – Termo de Referência –– do edital 

retro mencionado e  ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa: JADER JOSÉ BARROS 

CASSIM – EPP, CNPJ nº 18.799.963/0001-62, pelo valor total de R$ 64.141,67 (sessenta e quatro 

mil e cento e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos). 

 

 

Eugenópolis, 11 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS 
Prefeito Municipal   


